
 
 
 

       COMUNE DI CANEGRATE 
                   CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO 

 
Sede: Via Manzoni, 1 – Tel. (0331) 463811 – Telefax (0331) 401535 – Cod.fisc. e part.IVA 0083550015 

AREA CULTURA E POLITICHE SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE N.      129/SOCIA    DEL     9.10.2018  
Imp.  563 e 408 

 

OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER SERVIZIO REFEZIONE E 

SOSTEGNO EDUCATIVO PRESSO CENTRI RICREATIVI ESTIVI  2018 

 
Il sottoscritto GIAN PIERO COLOMBO, Responsabile Area  Cultura e Politiche Sociali con Decreto 
Sindacale n. 23  del 21.12.2017; 
 
Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018/2020, approvato dal Consiglio Comunale  
in data 28.02.2018 deliberazione n. 14; 
 
Visto il PEG 2018/2020 assegnato con GC n. 63 del 14.03.2018; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;              
 
Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità 
ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria 
rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 
267/2000; 
 
Ai sensi del Regolamento che disciplina l’organizzazione ed il funzionamento degli Uffici e dei 
Servizi del Comune;  

P R E M E S S O 
 
Che con determinazione n. 54/SOCIA del 02.05.2018 si avviava la procedura di indizione di  
selezione pubblica, finalizzata all’individuazione di soggetti del terzo settore disponibili alla co-
progettazione per la realizzazione del centro ricreativo estivo per minori 3 – 6 anni -  anno 2018, 
da espletarsi mediante procedura su piattaforma Regionale SINTEL; 
 
Che con determinazione n.   76/SOCIA del 13.06.2018 si affidava l’incarico di co-progettazione per 
la realizzazione del centro ricreativo estivo per minori 3 – 6 anni -  anno 2018 a “LA SPIGA – 
Società Cooperativa Sociale ONLUS" di Meda  e si impegnava la somma di € 6.000,00   IVA 
compresa, per l’organizzazione del servizio denominato “Estate Ragazzi - Scuola dell’Infanzia” 
affidato alla Cooperativa Sociale LA SPIGA presso la scuola materna di via Asiago; 
 

Che  con Determinazione n. 92/SOCIA dell’11.07.2018 si assumeva l’impegno di spesa n. 563 di € 
300,00 codice di bilancio riferimento procedura n. 511000 per il pagamento del servizio di 
refezione per i frequentanti il Centro Ricreativo Estivo presso la Scuola dell’Infanzia affidato alla 
Ditta Gemeaz Elior S.p.A.;  
 
Che il Centro Ricreativo Estivo presso la Scuola dell’Infanzia ha visto la frequenza di numerosi 
bambini rispetto al numero previsto comportando una spesa per il servizio di refezione superiore al 
preventivo di € 300,00 ovvero € 631,48 e che occorre pertanto integrare l’impegno n. 563;  
 



 
Determinazione n. 129/SOCIA del  9.10.2018 

 
 
Che con  n. 54/SOCIA del 2.05.2018  è stato approvato l’ ACCORDO QUADRO tra il Comune di 
Canegrate  e la Parrocchia “Santa Maria Assunta” di Canegrate per il riconoscimento della funzione 
sociale ed educativa degli Oratori  che, impegna il Comune di Canegrate a “raccogliere, valutare 
segnalare esigenze e problemi relative a situazioni di particolare bisogno sociale ed educativo nel 
territorio, (…) e (…) a elaborare, in collaborazione con la Parrocchia, progetti di intervento in 
favore di ragazzi problematici e dei loro nuclei familiari, finalizzati all'integrazione e socializzazione 
degli stessi, mettendo a disposizione le adeguate risorse per l'intervento”; 
 
Che con Determinazione n. 54/SOCIA del 2.05.2018 veniva approvato l’Allegato 1  denominato  
SCHEDA TECNICA: BANDO DI INDIZIONE DI SELEZIONE PUBBLICA, FINALIZZATA 
ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-
PROGETTAZIONE DEL CENTRO RICREATIVO ESTIVO – SCUOLA DELL’INFANZIA  ANNO 2018 - CIG 
n. Z232345B8 che prevedeva tra i Servizi Aggiuntivi la possibilità di chiedere al soggetto attuatore 
della co-progettazione “…di individuare e mettere a disposizione figure educative aggiuntive da 
assegnare all’Oratorio Feriale”; 
 
Che la Soc. Coop. La Spiga, al termine dell’attività ha presentato consuntivo delle ore 
effettivamente prestate sia per il sostegno educativo presso il Centro Estivo – Scuola dell’Infanzia 
che presso per il servizio aggiuntivo di cui al punto precedente e che il relativo  costo complessivo 
ammonta a € 7.900,00 + IVA e pertanto si rende necessario integrare l’impegno di spesa n. 408; 
 
Considerato di impegnare l'importo di € 8.626,48  nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile 
e pertanto imputandolo come segue:                                                                  

• esercizio 2018 per € 8.626,48  alla missione n. 12 programma n. 01 classificazione 
completa U.1.03.02.15.008  codice di bilancio riferimento procedura n. 511000 così 
determinato: 

a) € 331,48 integrando l’impegno n. 563 per il pagamento del servizio di refezione 
presso il Centro Ricreativo estivo - Scuola dell’Infanzia di via Asiago, Canegrate dato 
in concessione alla ditta GEMEAZ ELIOR; 

b) € 8.295,00 integrando l’impegno n. 408 per il pagamento del sostegno educativo 
presso i Centri Ricreativi estivi per  minori effettuato da “LA SPIGA – Società 
Cooperativa Sociale ONLUS" di Meda 

• dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2018 
per € 8.626,48. 

 

D E T E R M I N A                                                                     
 

1) Di impegnare l'importo di € 8.626,48  nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile e 
pertanto imputandolo come segue:                                                                  

• esercizio 2018 per € 8.626,48  alla missione n. 12 programma n. 01 classificazione 
completa U.1.03.02.15.008  codice di bilancio riferimento procedura n. 511000 così 
suddiviso: 
� € 331,48 integrando l’impegno n. 563 per il pagamento del servizio di refezione 

presso il Centro Ricreativo estivo - Scuola dell’Infanzia di via Asiago, Canegrate dato 
in concessione alla ditta GEMEAZ ELIOR, modificando il suddetto impegno da € 
300,00 a € 631,48; 

� € 8.295,00 integrando l’impegno n. 408 per il pagamento del sostegno educativo 
presso i Centri Ricreativi estivi per  minori effettuato da “LA SPIGA – Società 
Cooperativa Sociale ONLUS" di Meda, modificando il suddetto impegno da € 
6.000,00 a € 14.295,00; 

• dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2018 
per € 8.626,48. 

 
 



Determinazione n.  129/SOCIA del 9.10.2018 
 

 
2) Di liquidare a prestazioni avvenute e regolarmente certificate fatti salvi gli impegni 

preventivi assunti. 
       IL RESPONSABILE 

               Area Cultura e Politiche Sociali 
                                       Dott. Gian Piero Colombo 
 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma 
D.Lgs. 267/2000   

        IL RESPONSABILE 
               Area Cultura e Politiche Sociali 
                                       Dott. Gian Piero Colombo 
 

Si attesta la  regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’impegno di spesa ai sensi dell’art. 
153 , 5° comma del Decreto Legislativo  18.8.2000, n. 267. 
                                
            IL RESPONSABILE AREA  
                    Finanziaria, Personale e Demografici 
                                                             Patrizia Casero 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Il sottoscritto Segretario certifica che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio on 
line di questo Comune il giorno  10.10.2018  e vi rimarrà affisso per la durata di quindici giorni 
consecutivi. 
 Lì      10.10.2018 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
                    Dr.ssa Teresa La Scala 
 


